
Rozvíjíme náš kraj



Chytrý region
aneb rozvíjíme náš kraj chytře

www.chytryregion.cz

Co všechno portál Chytrého regionu nabízí?
+  Portál regionálního rozvoje kraje pro naše obce (nejen)
+  Aktuální dění, konkrétní tipy, rady a odkazy, inspirace   

příklady dobré praxe z České republiky i z celého světa
+ Možnost najít konkrétní chytré produkty
+ Dotační rozcestník pro obce 
+ Akademie Chytrého regionu
+ Informační rozcestník pro starosty
+   …

Vše na jednom místě



www.chytryregion.cz



Akademie Chytrého regionu

www.chytryregion.cz/akademie

Unikátní systém vzdělávání zejména pro veřejnou správu zaměřený na oblast 
chytrých řešení (otevřena březen 2021) 
Územní a institucionální specifičnosti Královéhradeckého kraje

Co Akademie Chytrého regionu přináší:
+ co rozhoduje o zdravém a vyváženém rozvoji obce, města i celého   

kraje, jak podporovat inovace, …
+ online kurzy, workshopy, prezenční lekce, exkurze
+ přihlášení Vás k ničemu nezavazuje 
+ veškeré kurzy jsou zcela zdarma

Formy vzdělávání:
+ E-learning

+ Workshopy

+ Semináře, konference, exkurze



www.chytryregion.cz/akademie



Akademie Chytrého regionu e-learning

www.chytryregion.cz/akademie

V květnu 2022 otevřeno 13 on-line  vzdělávacích modulů:
• Vítejte v Akademii Chytrého regionu
• Akademie lokální ekonomiky 
• Úvod do sociálního podnikání
• Základy integračního sociálního podnikání
• RSK a územní dimenze v kraji 
• Úvod do Chytrého regionu – díl 1: Od chytrých měst k regionům
• Dotace EU pro obce a města
• Informační systém projektových záměrů
• Chytrá demografická prognóza 
• Chytřejší práce s regionálními daty
• Odpovědné veřejné zadávání
• Odpadové hospodaření měst a obcí

V červnu 2022:
• Úvod do Chytrého regionu – díl 2: Partnerství jako základ úspěchu
• Dotace Královéhradeckého kraje
• Základy dostupného a sociálního bydlení 



Akademie Chytrého regionu: workshopy

www.chytryregion.cz/workshopy

Součástí také workshopy a semináře:
• Seminář k odpovědnému veřejnému zadávání pro veřejnou správu
• Odpadové hospodářství měst a obcí – změny legislativy a možné 

přínosy cirkulární ekonomiky
• Veletrh dobrých praxí Chytrého venkova a udržitelného zemědělství
• Energeticky úsporná opatření
• Chytrá řešení v sociálních službách
• Chytrá řešení ve veřejné správě
• Chytrá řešení v cestovním ruchu a kultuře
• Chytrá řešení v odpadovém hospodářství
• Chytrá řešení v hospodaření s vodou
• Smart řešení v dopravě

Plánované akce:
• Konference Energetika 2022 – 24. května
• Brownfieldy, Efektivní komunikace obcí s občany, Finanční komfort 

obcí, Podpora lokálních produktů



Dotace pro obce v našem kraji

www.rozcestnikdotaci.cz

Co všechno se z rozcestníku dozvíte?
+ Stav a termín výzvy
+ Zdroj financování
+ Kdo dotaci poskytuje a kdo o ni může žádat
+  Míru spolufinancování z externího zdroje
+ Odkaz na detailní informace o výzvě



www.rozcestnikdotaci.cz



Královéhradecký kraj v datech a mapách

www.datakhk.cz

Co všechno vám portál nabízí?
+ Rozcestník webových portálů Královéhradeckého kraje
+ Rozcestník zajímavých a užitečných mapových aplikací
+ Otevřená data ke stažení
+ Statistická data v interaktivních grafech
+ Strategická mapa Královéhradeckého kraje
+ Dashboardy

+ Analýzy
+ Publikace



www.datakhk.cz



Zaměstnaný region

www.zamestnanyregion.cz

Co všechno portál Zaměstnaného regionu nabízí:
+ Aktuální dění na trhu práce, konkrétní tipy, rady a odkazy v oblasti 

trhu práce, zaměstnanosti, vzdělávání a dostupného bydlení
+ Podpora sociálního podnikání
+ Podpora dostupného bydlení
+ Informace o plánovaných akcích a další novinky



Sociální podnikání
Regionální centrum podpory

Aktivity

+ Individuální konzultace
+ Pořádání veletrhů sociálního podnikání, tematických 
seminářů, workshopů a vzdělávacích akcí
+  Exkurze do úspěšných sociálních podniků v kraji a okolí
+  E-learningové kurzy
+ Propojování sociálních podniků a ostatních aktérů
+ Popularizace oblasti sociálního podnikání
+ Katalog a interaktivní mapa sociálních podniků 
a poskytovatelů náhradního plnění v KHK

www.socialnipodnikanihk.cz



Starostova cesta aneb zábavnou cestou k rozvoji obce
aneb jak žít, když jste off-line 

www.chytryregion.cz/publikace

• Přináší nové podněty a informace, které lze využít při 
každodenním zodpovědném rozhodování či hledání dalších 
možností a cest při řízení obce

• Hra Starostova cesta je součástí publikace Příležitosti 
pro region 2021+



Starostova cesta aneb zábavnou cestou k rozvoji obce
aneb

www.chytryregion.cz/publikace

Hra nejenom pro nastupující starosty

Zkuste si zahrát i Vy!

jak žít, když jste off-line 





A když jste již on line 
www.starostuj.cz  aneb rozcestník pro starosty

www.starostuj.cz

+ Přehledné, stručné a aktuální informace zejména pro zástupce malých obcí
+  Informace bez zbytečné legislativní „omáčky“
+ Nabídka vzorů, příruček a užitečných odkazů

Rozcestník je členěn na 6 tematických oblastí:
+ Výkon veřejné správy aneb co starosta musí
+ Rozvoj obce aneb co by starosta měl
+ Provoz obce, zajištění technické infrastruktury a samosprávy aneb co  
starosta může a měl by, chce-li být dobrým starostou
+ Aktuální dotace aneb kde na to vzít
+ Obec v širším kontextu – spolupráce aneb nejsi na to sám
+ Další zajímavosti pro starostu aneb co se může hodit



Rozcestník pro starosty 
sekce Výkon veřejné správy aneb co starosta musí

• Zákon o obcích
• Starosta

• Obecní úřad
• Zastupitelstvo

• Evidence obyvatel

• Czech Point

• Spisová služba
• Volby

• Veřejné zakázky
• Pohřebnictví
• Povolování kácení dřevin

• Odpadové hospodářství
• Vodovody a kanalizace

• Čísla popisná a evidenční
• Škola
• Základní registry
• Sociální sféra
• Krizové řízení, krizový plán
• Hasiči
• GDPR

• Poskytování informací na základě 
„stošestky“

NALEZNETE ZDE:

www.starostuj.cz



Rozcestník pro starosty 
sekce Rozvoj obce aneb co by starosta měl

• Strategický (rozvojový) plán obce
• Komunitní plánování
• Stavební agenda, územní plán, 

regulační plány
• Komplexní pozemkové úpravy

NALEZNETE ZDE:

www.starostuj.cz



Rozcestník pro starosty 
sekce Provoz obce a zajištění technické infrastruktury a samosprávy 

aneb co starosta může a měl by, chce-li být dobrým starostou

• Poplatky

• Péče o zeleň
• Péče o památky
• Bezpečnost obce
• Komunitní život, podpora spolků 

a spolkového života
• Voda a kanalizace

• Veřejné osvětlení
• Nákup energií
• Internet

• Agenda e-Government

• Podpora místních podnikatelů, 
řemesel, služeb a sociálního 
podnikání

NALEZNETE ZDE:

www.starostuj.cz



Rozcestník pro starosty 
sekce Aktuální dotace aneb kde na to vzít

• Rozcestník dotací
• Dotační portál KHK
• Jak na projekty

NALEZNETE ZDE:

www.starostuj.cz



Rozcestník pro starosty 
sekce Obec v širším kontextu – spolupráce aneb nejsi na to sám

• Svazek obcí
• Centra sdílených služeb
• Sdružení pro obce, profesní svazy, 

členství
• Hradecko-pardubická aglomerace
• Místní akční skupiny
• Místní akční plány rozvoje 

vzdělávání

NALEZNETE ZDE:

www.starostuj.cz



Rozcestník pro starosty 
sekce Další zajímavosti pro starostu aneb co se může hodit

• Akademie Chytrého regionu
• Smart inkubátor pro obce, města, region
• Mapy, data a kalkulačky
• Příručky a metodiky
• Výzkumné projekty

www.starostuj.cz

NALEZNETE ZDE:

www.starostuj.cz

http://www.starostuj.cz/


Zita Kučerová

www.cirihk.cz

Ivana Kudrnáčová

www.kr-kralovehradecky.cz


